Orig. listina (A) izgubljena. – Prepis (B) v Kapiteljskem arhivu v Vidmu. – Prepis (C) 
v Štajerskem deženem arhivu v Gradcu (Bianchijev rokopis, št. 4, fol. 64). 

Objava odlomka, ki zadeva Mirno, tu po: Wiessner, Monumenta Carinthiae VI 
(1958), str. 54–55, št. 79 (po C). 

In nomine domini amen. ... … dominus Raymundus patriarcha 
Aquilegensis instanter petiit a domino Maynardo illustri duce Karinthie, 
ut sibi et Aquilegensi ecclesie restitueret ac pacifice dimitteret ac quiete 
Laybachum cum castris, prediis, ministerialibus ac aliis iuribus et perti-
nenciis ad illud spectantibus, que omnia ad ipsum et Aquilegensem 
ecclesiam pertinere noscuntur … Item petivit sibi et dicte ecclesie resti-
tui et assignari castra Lyettemberch, Werdhenek et Nedek, que ipse deti-
net, cum illa pertineant ad ipsum et Aquilegensem ecclesiam. ... … 
Super quibus dictus dominus dux respondit, se velle deliberare et habere 
concilium et postea respondebit. Unde dominus patriarcha predictus 
commisit dominis Adalgero episcopo Feltrensi et domino Rantulfo 
Aquilegensi et Bernardo Civitatensi decanis et eos suos fecit nuntios ad 
recipiendam responsionem super predictis a domino duce prefato. 
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Št. 22 
1288, februar, 14, Čedad 

Notarski zapis o odgovoru koroškega vojvode na patriarhove 
zahteve: Koroški vojvoda Majnhard je v navzočnosti naštetih prič 
odgovoril poslancem patriarha Rajmunda najprej glede Ljublja-
ne: Izjavil je, da jo je dobil od rimskega kralja Rudolfa I. (Habs-
burškega) in da se je pripravljen pokoravati kraljevi odločitvi, 
potem ko bo kralj zaslišal poslance, ki ju bosta skupaj s patriar-
hom poslala k njemu. Gradove Mirno, Lihtenberk in Vernek je bil 
pripravljen patriarhu vrniti in se poravnati z ministerialom Ber-
toldom s Soffumberga, s katerim se je bil sprl in ga oblegal v 
gradovih Lihtenberk in Mirna, ker je prelomil pogodbo z njim in 
je ostal zvest patriarhu. 

Orig. listina (A) izgubljena. – Prepis (B) v Kapiteljskem arhivu v Vidmu. 

Objava odlomka, ki zadeva Mirno, tu po: Wiessner, Monumenta Carinthiae VI 
(1958), str. 55–56, št. 80. – Objava regesta: Otorepec, Gradivo za zgodovino Mokro-
noga, v: Trg Mokronog (2003), str. 190, št. 17. 

... prefatus dominus dux predictis nunciis domini patriarche super 
predictis hoc modo respondit, inprimis super Laybacho cum castris, pre-
diis et ministerialibus et aliis iuribus et pertinentiis ad illud spectantibus 
respondit, quod illa tenebat nomine serenissimi domini Rodulfi incliti 
Romanorum regis et paratus erat, nuncium suum unacum nunciis dicti 
domini patriarche ad ipsum dominum regem super hiis mittere et de ipsis 
facere, sicut dominus rex duxerit ordinandum, sive de restituendo sive de 
aliud faciendo. Super castris vero Nedek et Lyettemberch et Werdenech 
respondit, quod cum Bertoldus de Sorphemberch, qui Lyettemberch et 
Nedek tenebat, contratam offenderet, ipse dominus dux illa obsedit et 
finaliter illa sub tali pacto sibi per dictum Bertholdum assignata fuerunt, 
assignanda ipsia domino Gregorio patriarche, quod ipse dominus dux 
ipsum debeat reformare gratie domini patriarche, alioquin illa sibi debeat 
restituere, unde ipse dominus dux paratus erat ipsia domino patriarche 
restituere atque predictum dominum Bertholdum ad gratiam suam reci-
pere. ...